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ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË 

                                                         

 

Bordi i Entit Rregullator të Energjisë, në mbledhjen e tij të datës 19.06.2024, mori në 

shqyrtim praktikat e përgatitura nga drejtoritë teknike të ERE-s, dhe u shpreh si më poshtë: 

 

 

1. Mbi kërkesën e shoqërisë “AYEN AS ENERGJI” sh.a. për licencim në veprimtarinë e 

furnizimit të energjisë elektrike. 

 

2. Mbi kërkesën e shoqërisë “AYEN AS ENERGJI” sh.a. për licencim në veprimtarinë e 

tregtimit të energjisë elektrike. 

 

3. Mbi kërkesën e shoqërisë “GSA” sh.p.k. për rinovimin e licencës në veprimtarinë e 

furnizimit të energjisë elektrike. 

 

4. Mbi kërkesën e shoqërisë “FU-GEN” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë e prodhimit të 

energjisë elektrike. 

 

5. Mbi kërkesën e shoqërisë “NOVA PROSPECT” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë e 

prodhimit të energjisë elektrike. 

 

6. Mbi një ndryshim në vendimin e bordit të ERE-s nr. 116, datë 24.05.2022, “Mbi 

licencimin e shoqërisë “SPV BLUE 1” sh.p.k., në veprimtarinë e prodhimit të energjisë 

elektrike nga centrali fotovoltaik “BLUE 1” me vendndodhje në zonën e Sheq Marinas, 

Bashkia Fier, me kapacitet të instaluar 50 MW”, i ndryshuar. 

 

7. Mbi kërkesën e shoqërisë “SMART WATT” sh.p.k. dhënien e autorizimit nga ERE për 

ndryshimin e ortakut që kontrollon interesat e saj. 
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